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DM IDMSA otrzymał zgodę KNF na zakup banku 

Informacja prasowa 

 

Komisja Nadzoru Finansowego wyraziła zgodę na zakup przez Dom Maklerski IDMSA  

45 proc. akcji WestLB Bank Polska SA. Zgodnie z przedwstępną umową bank zostanie 

nabyty wspólnie z Abris Capital Partners, który zakupi pozostałe 55 proc. walorów. 

Wcześniej zgodę na transakcję wyraziły juŜ UOKiK oraz Rada Nadzorcza WestLB Bank AG. 

 

- Dzisiejszy dzień jest jednym z najwaŜniejszych w historii Grupy DM IDMSA. Wraz z pojawieniem się 

w naszej Grupie WestLB Bank Polska zostanie ona wprowadzona na zupełnie nowy poziom. Jako Zarząd 

DM IDMSA jesteśmy bardzo zadowoleni, Ŝe udało nam się pokonać kolejny szczebel na drodze do 

stworzenia największej, niezaleŜnej polskiej grupy finansowej – mówi Grzegorz Leszczyński, Prezes 

Zarządu DM IDMSA. 

 

WestLB Bank Polska S.A. koncentruje się na hurtowej bankowości komercyjnej i inwestycyjnej, działa 

na rynku od 1995 r. Zgodnie z planami pozostanie w dalszym ciągu bankiem korporacyjnym, który  

w większym stopniu będzie współpracował ze spółkami z Grupy DM IDMSA. W 2009 r. zysk netto 

WestLB Bank Polska wyniósł 23,2 mln zł. 

 

- Wyniki banku będą konsolidowane od momentu przejęcia pakietu 45 proc. jego akcji.  

W perspektywie 2-3 lat planujemy wprowadzenie WestLB Bank Polska na giełdę. Pozwoli nam to na  

urynkowienie wyceny. Po zakończeniu procesu IPO chcemy być największym pojedynczym 

akcjonariuszem banku – wyjaśnia Grzegorz Leszczyński. 

 

Zarząd DM IDMSA od momentu podpisania przedwstępnej umowy zakupu banku w marcu bieŜącego 

roku ściśle współpracuje z Zarządem WestLB Bank Polska w zakresie cross-sellingu produktów, a takŜe 

wzajemnego wykorzystania baz klientów.  

 

- Transakcja zakupu WestLB Bank Polska zostanie sfinalizowana w grudniu tego roku. Od tego 

momentu bank będzie juŜ w pełni funkcjonował w ramach Grupy DM IDMSA. Wtedy równieŜ nastąpi 

zmiana nazwy na Polski Bank Przedsiębiorczości, która najlepiej oddaje charakter banku. Będzie to 

bowiem bank oferujący najbardziej konkurencyjne rozwiązania zarówno dla początkujących 

przedsiębiorców, jak i duŜych spółek o ugruntowanej pozycji rynkowej. W ten sposób będzie on 

doskonale pasował do DM IDMSA, który od wielu lat specjalizuje się w pozyskiwaniu kapitału na rozwój 

polskich przedsiębiorstw. W grudniu zostanie równieŜ powołana nowa rada nadzorcza.  



 

Co istotne, jak juŜ wcześniej zapowiadaliśmy, nie nastąpią Ŝadne zmiany w zarządzie banku – tłumaczy 

Prezes Leszczyński. 

 

W najbliŜszych miesiącach na GPW pojawią się dwie inne spółki z Grupy DM IDMSA: IDEA TFI - 

najbardziej dynamicznie rozwijające się na polskim rynku towarzystwo funduszy inwestycyjnych oraz 

Electus Hipoteczny – spółka zajmująca się inwestowaniem w wierzytelności hipoteczne oraz 

restrukturyzacją zobowiązań zabezpieczonych na nieruchomościach. 

 

Nabycie banku nie jest końcem rozszerzania Grupy DM IDMSA, w której skład w przyszłości ma wejść 

jeszcze podmiot z branŜy ubezpieczeniowej. 

 

Od początku września akcje DM IDMSA cieszą się wzmoŜonym zainteresowaniem inwestorów. 

W ubiegłym miesiącu łączne obroty akcjami spółki przekroczyły 380 mln zł, co uplasowało DM IDMSA 

na 15 miejscu wśród wszystkich spółek notowanych na warszawskiej giełdzie. Kurs akcji na 

zakończenie wczorajszej sesji wyniósł 3,47 zł i był o ponad 33 proc. wyŜszy od ceny otwarcia z dnia 

1 września.   

 

- Cieszymy się, Ŝe nasze działania, które świadczą o konsekwencji i determinacji, zostały docenione 

przez inwestorów. Wzrost kursu akcji w ostatnich miesiącach świadczy, Ŝe rynek dostrzega potencjał 

naszej grupy. Jestem przekonany, Ŝe nie jest to koniec wzrostów - przesłanki fundamentalne oraz 

porównanie do innych grup bankowych wskazują na wciąŜ duŜe moŜliwości w tym zakresie – dodaje 

Grzegorz Leszczyński. 

 

Grupa DM IDMSA zakończyła pierwsze półrocze zyskiem netto przypadającym na akcjonariuszy 

jednostki dominującej w wysokości 21,5 mln zł. Jednostkowy zysk netto brokera wyniósł w tym okresie  

10,7 mln zł. W 2009 r. skonsolidowany zysk netto Grupy DM IDMSA wyniósł 56,5 mln zł, natomiast  

jednostkowy zysk netto Domu Maklerskiego IDMSA sięgnął w tym okresie 36,9 mln zł. 

 

 

Dodatkowe informacje: 

Rafał Abratański 

Wiceprezes Zarządu DM IDMSA 

e-mail: biuro.k@idmsa.pl 

tel. (012) 397 06 00 

 

  



 

 

O firmie: 

Dom Maklerski IDMSA jest podmiotem dominującym Grupy Kapitałowej, funkcjonującej w obszarze usług 

finansowych. DM IDMSA jest niezaleŜnym, niebankowym, dynamicznie rozwijającym się biurem maklerskim. Spółka 

jest pierwszym brokerem notowanym na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. 

Działalność DM IDMSA koncentruje się na czterech głównych obszarach: 

• Usługi brokerskie 

• Zarządzanie aktywami 

• Forex 

• Usługi korporacyjne – transakcje i operacje kapitałowe i pozyskiwanie kapitału dla firm 

Kluczowe umiejętności stanowiące o wartości firmy to know-how i doświadczenie, które pozwala na dostarczanie 

Klientom zindywidualizowanych rozwiązań; elastyczność – umoŜliwiająca szybkie reagowanie na potrzeby rynku 

oraz niezaleŜność.  


